

T.C.
MANİSA CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ

BİTKİSEL VE HAYVANSAL ÜRETİM BÖLÜMÜ
TIBBİ VE AROMATİK BİTKİLER PROGRAMI
ÖZDEĞERLENDİRME RAPORU

KASIM 2024

- **GİRİŞ**

- **Rapor Hakkında Bilgiler**

- Bu rapor, 2023-2024 Eğitim-Öğretim Yılı Güz ve Bahar dönemlerine ait faaliyetleri kapsamaktadır.
- Programın öz değerlendirme raporunun hazırlanmasından sorumlu kişilerin iletişim bilgileri aşağıdaki gibidir:
- Dr. Öğr. Üyesi Tamer KUŞAKSIZ (0 236 654 1201/137; tmr.kusaksiz@cbu.edu.tr) (MCBÜ Alaşehir MYO.)
- Öğr. Gör. Dr. Ummahan ÖZ (0 236 654 12 01/130; ummuhan.oz@cbu.edu.tr) (MCBÜ Alaşehir MYO.)
- Öğr. Gör. Bengü TÜRKİYILMAZ (0 236 654 1201/144;benguturkiyilmaz@cbu.edu.tr) (MCBÜ Alaşehir MYO.)
- Gülhanım KINA (Öğrenci temsilcisi) (0 542 645 45 56; kinatuba45@gmail.com) (MCBÜ Alaşehir MYO.)

- **Bölüm Hakkında Bilgiler**

- Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi'ne uyum sağlamak amacıyla, Mesleki Yeterlilik Kurumu ve Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülen Mesleki ve Teknik Ortaöğretim düzenlemeleri ile uluslararası standartlar dikkate alınarak, meslek yüksekokullarındaki bölüm ve program yapısının yeniden düzenlenmesi ihtiyacı doğmuştur. Bu kapsamda, Yükseköğretim Yürütme Kurulu'nun 15/04/2009 tarihli toplantısında, 2547 sayılı Kanun'un 2880 sayılı Kanun ile değişik 7/d-2 ve 43/b maddelerine dayanılarak Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü kurulmuştur.
- Manisa Celal Bayar Üniversitesi Alaşehir Meslek Yüksekokulu, Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü bünyesinde 'Bitki Koruma,' 'Organik Tarım,' 'Bağcılık' ve 'Tıbbi ve Aromatik Bitkiler' olmak üzere toplam dört program bulunmaktadır. Bitki Koruma programında 1 Profesör Dr. ve 2 Öğretim Görevlisi; Organik Tarım programında 1 Profesör Dr., 1 Dr. Öğretim Üyesi ve 1 Öğretim Görevlisi; Bağcılık programında 3 Öğretim Görevlisi; Tıbbi ve Aromatik Bitkiler programında ise 1 Dr. Öğretim Üyesi ve 2 Öğretim Görevlisi olmak üzere toplam 12 öğretim elemanı görev yapmaktadır.

- **Programa Ait Bilgiler**

- Programın Türü (Birinci Öğretim)
- Programın Eğitim Dili (Türkçe)
- Manisa Celal Bayar Üniversitesi Alaşehir Meslek Yüksekokulu, 1986 yılında Ege Üniversitesi'ne bağlı olarak kurulmuş, 1992 yılında Manisa Celal Bayar Üniversitesi'nin kurulmasıyla bu üniversiteye bağlanmıştır. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler

Programı ise 1999-2000 Eğitim-Öğretim yılında faaliyete geçmiştir. Türkiye’de Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı ilk kez Alaşehir Meslek Yüksekokulu’nda açılmıştır.

- **ÖĞRENCİLER**

- **Öğrenci Kabulleri**

- Öğrencilerin, programımıza kayıt ve kabul edilebilmesi için, lise ve dengi okul diplomasına sahip olmaları, ÖSYM tarafından yapılan Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nda (YKS) Temel Yeterlilik Testi (TYT) puan türünden yeterli puan alarak ilgili bölüme yerleştirilmiş olduğunu gösteren sonuç belgesini ibraz etmesi gerekmektedir.
- Tablo 2.1’de programımıza ait son beş yılın puan türleri, kontenjanları, kayıt yaptıran öğrenci sayıları ile programa yerleşen öğrencilerin en düşük ve en yüksek puanları verilmiştir. Yıllara göre doluluk oranları incelendiğinde, en yüksek oran (%100), 2022 ve 2023 yıllarında elde edilmiştir. 2022 ve 2023 YKS’de ön lisans programlarına tercihte 150 (TYT) baraj puan uygulamasının kaldırılmasının, programın %100 doluluk oranına ulaşmasında etkili olduğu düşünülmektedir. Önceki yıllarda bu oranın daha düşük olmasının nedenleri arasında, programımızı tercih edecek öğrencilerin baraj puanını geçememesi sayılabilir. Ayrıca, ülke genelinde Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı’nın sayısı her geçen gün artmaktadır. 2020 yılında 28 üniversitede bu program bulunurken, 2023 yılında bu sayı 29’a çıkmıştır. Bu üniversitelerden Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nde Bafra ve Ladik Meslek Yüksekokulu olmak üzere iki farklı şehirde, Antalya Belek Üniversitesi ve Üsküdar Üniversitesinde ise burslu ve %50 indirimli olarak iki farklı şekilde bu program sunulmaktadır. İleride, bu durumun programın doluluk oranının azalmasına neden olabileceği düşünülmektedir.
- En düşük ve en yüksek puanlar açısından tablo incelendiğinde, 2023 yılında programımıza gelen son kişinin puanının, diğer yıllara göre daha yüksek olduğu; fakat programa en yüksek puanla giren kişinin puanının diğer yıllardan daha az olduğu gözlemlenmiştir.
- Bununla birlikte, Tablo 2.2’de sunulan, programımıza son yıllarda yerleşen adayların ortaöğretim başarı puanları (OBP) incelendiğinde, 2023 yılında OBP’de 2022’ye kıyasla bir düşüş olduğu gözlemlenmiştir. TYT taban puanına göre yerleşen son kişinin netleri açısından bakıldığında, Türkçe netinin en yüksek olduğu yılın 2021 olduğu, ancak 2023’te bir önceki yıla göre bir artış yaşandığı belirlenmiştir. Sosyal netleri açısından 2022 ve 2023 yıllarının yaklaşık olarak aynı olduğu ve her ikisinin de 2021’e göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Matematik netleri incelendiğinde, 2021’e kıyasla bir azalma, 2022’ye göre ise bir artış olduğu gözlenmiştir. Fen netlerinde ise 2022 yılında 2021’e göre artış yaşanmış, ancak 2023 yılında fen alanında herhangi bir net bulunmamaktadır. Bu durum, Tıbbi ve Aromatik Bitkiler programında derslerin temelini oluşturan biyoloji ve kimya konularında yeterli hazır bulunuşluğa sahip olmayan öğrencilerin dersleri anlamakta güçlük çekmelerine yol açmaktadır.

Tablo 2.1. Öğrencilerinin ÖSYS Derecelerine İlişkin Bilgi

YIL	Puan Türü	Kontenjan	Kayıt Yaptıran Öğrenci	En Küçük Puan	En Büyük Puan
-----	-----------	-----------	------------------------------	------------------	------------------

			Sayısı		
2019	TYT	26	8	186,00	286,87
2020	TYT	26	16	182,39	362,64
2021	TYT	26	12	190,57	322,28
2022	TYT	26	26	220,45	263,54
2023	TYT	26	26	229,37	258,86

Tablo 2.2. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler (TYT) Programlarına Taban Puanına Göre Yerleşen Son Kişinin OBP'si ve Netleri

YIL	Puan Türü	OBP	TYT (Türkçe)	TYT (Sosyal)	TYT (Matematik)	TYT (Fen)
2021	TYT	314,350	7	2,00	6,25	0,25
2022	TYT	371,400	2,5	3,8	2,5	1,3
2023	TYT	364,616	6,5	3,75	4,5	0

Kanıtlar:

Kanıt 2.1.1. YKS Kontenjanları Yönetim Kurulu Kararı

<https://cbuedu.sharepoint.com/sites/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Snf%20Malzemeleri/Forms/AllItems.aspx?ga=1&id=%2Fsites%2FBTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES%2FSnf%20Malzemeleri%2F2023%20%C3%96Z%20DE%C4%9EERLEND%C4%B0RME%20RAPORLARI%20%C4%B0%C3%87%C4%B0N%20KULLANILACAK%20BELGELER&viewid=3931f300%2D96c7%2D4b55%2Da397%2Ddeb9b8a513bce>

Kanıt 2.1.2. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler (TYT) Programlarına Taban Puanına Göre Yerleşen Son Kişinin Netleri

<https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-onlisans-tablo.php?b=30102>

Kanıt 2.1.3. TYT Puan Türü ile Öğrenci Alan Önlisans Programları

<https://yokatlas.yok.gov.tr/tercih-sihirbazi-t3-tablo.php?p=tyt>

Kanıt 2.1.4. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı Bulunan Tüm Üniversiteler

<https://yokatlas.yok.gov.tr/onlisans-program.php?b=30102>

Kanıt 2.1.5. İlgili mevzuat linkleri

<https://ogrenciisleri.cbu.edu.tr/mevzuat/yonetmelikler.5591.tr.html>

<https://ogrenciisleri.cbu.edu.tr/mevzuat/yonergeler.5593.tr.html>

<https://ogrenciisleri.cbu.edu.tr/mevzuat/esaslar.6903.tr.html>

• Yatay Geçişler ve Ders Sayma

- Yatay geçişle öğrenci kabulü, başka kurum ve/veya kurumlarda alınmış dersler ve kazanılmış kredilerin değerlendirilmesi, Yükseköğretim Kurumlarında Ön lisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar

Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik, MCBÜ Önlisans ve Lisans Ders Muafiyeti ve İntibak İşlemleri Yönergesi ve MCBÜ Önlisans ve Lisans Programları Arasında Kurum İçi ve Kurumlararası Yatay Geçiş Yönergesi'nden yararlanılarak gerçekleştirilmektedir.

- Kurumlar arası yatay geçiş, yükseköğretim kurumlarının aynı düzeydeki eşdeğer diploma programları arasında ve Yükseköğretim Kurulu tarafından yayınlanan kontenjanlar çerçevesinde yapılır. Yükseköğretim kurumlarının belirlenen yatay geçiş kontenjanları ile başvuru ve değerlendirme takvimi, Yükseköğretim Kurulu internet sayfasında ilan edilir. Önlisans derecesi verilen diploma programlarında yatay geçiş kontenjanları ile başvuru ve değerlendirme takvimi, ikinci yarıyıl için Ocak ayı, üçüncü yarıyıl için ise Temmuz ayı içinde ilan edilir. İlan edilen dönemde başvurular alınır. Başvurularla ilgili ön değerlendirmeyi, üniversite senatosunun belirlemiş olduğu ilkeler çerçevesinde, ilgili yönetim kurulları tarafından oluşturulan komisyonlar yapar. Başvurular, adayların genel not ortalaması ve eğer varsa geçmek istediği programın ortak derslerindeki başarısı dikkate alınarak, üniversite senatosu tarafından belirlenmiş olan kriterlere göre değerlendirilir ve ayrılan kontenjana göre geçiş sağlanır. Kurumlar arası yatay geçiş değerlendirme sonuçları, geçerli başvurusu olan tüm adayların isimleri, değerlendirmede esas alınan puanlara göre sıralanmış biçimde ilgili yüksek öğretim kurumunun internet sayfasında ilan edilir. Yatay geçiş hakkı kazanan öğrencilerin intibak programları, bu öğrencilerin yeni akademik yarıyıla diğer öğrencilerle aynı tarihte başlamasını sağlayacak biçimde yapılır.
- Yatay geçiş süreci bu şekilde yürütülmekle birlikte son beş yıl içinde programımıza yatay geçişle gelen öğrenci bulunmamaktadır.

Kanıtlar:

Kanıt 2.2.1. Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik Linki

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948> [HYPERLINK](#)
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=)
& [HYPERLINK](#)
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=)
MevzuatTur=7 [HYPERLINK](#)
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=)
& [HYPERLINK](#)
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=)
MevzuatTertip=5

Kanıt 2.2.2. MCBÜ Önlisans ve Lisans Ders Muafiyeti ve İntibak İşlemleri Yönergesi Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Yönergeler/ders_transferi_muaf_yonerge_23.01.2020.pdf

Kanıt 2.2.3. MCBÜ Önlisans ve Lisans Programları Arasında Kurum İçi ve Kurumlararası Yatay Geçiş Yönergesi Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Mevzuat/CBU%20kurumlararası%20yatay%20geçiş%20yönergesi.pdf

- **Öğrenci Değişimi**

- Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü'nde öğrenci hareketliliği kapsamında Agraren Universitet-Plovdiv (Bulgaristan) arasında ikili anlaşma yapılmıştır. Ayrıca okulumuz bünyesinde öğrenci değişiminden yararlanan öğrenci bulunmamaktadır.

Kanıt 2.3.1. Öğrenci hareketliliği kapsamında yapılan anlaşmalar. (ERASMUS)

https://erasmus.mcbu.edu.tr/db_images/file/erasmus-ikili-anlasmalar-listesi-18798TR.pdf

Kanıt 2.3.2. Bilgilendirme toplantıları

[Bitkisel ve Hayvansal Üretim Oryantasyon.pptx](#)

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/erasmus-yabanci-dil-sinavi.pdf

Kanıt 2.3.3. İlgili mevzuat linkleri

<https://ogrenciisleri.cbu.edu.tr/mevzuat/yonetmelikler.5591.tr.html>

<https://ogrenciisleri.cbu.edu.tr/mevzuat/yonergeler.5593.tr.html>

<https://ogrenciisleri.cbu.edu.tr/mevzuat/esaslar.6903.tr.html>

- **Danışmanlık ve İzleme**

- Meslek Yüksekokulu'na kaydolan her öğrenci için, kaydolduğu Eğitim-Öğretim Yılı başında Bölüm/Program Başkanlığı tarafından akademik danışman görevlendirilmektedir. Danışmana atanan öğrenciler, birim öğrenci işleri tarafından UBS sistemine kaydedilmektedir. Danışman, her yarıyıl başında, haftada en az iki saati sadece “Öğrenci Akademik Danışmanlık Saati” olarak belirlemekte, akademik birim web sayfasında öğrencilere duyurulmaktadır. Danışman sorumlu olduğu öğrencilerle toplu olarak ve/veya bireysel olarak yüz yüze ve/veya online ortamda görüşmektedir. Görüşmelerle ilgili görüşme gün, saat bilgileri ile görüşülen konulara ilişkin notlar rapor haline getirilmekte ve danışmanlık raporları, öğrenciye özel olduğu için, ilgili danışmanda arşivlenmektedir.
- Öğrenci danışmanları her yarıyıl başında akademik takvime bağlı olarak öğrencilere, ders kaydı ve ders seçimi uygulamalarında yardımcı olmaktadır. Mevzuatta meydana gelen değişimler, Microsoft Teams programında açılan “Danışmanlık Ekipleri” veya danışmanı olunan öğrencilerle haberleşme platformlarında oluşturulan gruplar vasıtasıyla öğrencilere duyurulmaktadır. Ayrıca bu platformlar kullanılarak staj, değişim programları, yurt dışı olanakları, burslar hakkında öğrenciler bilgilendirilmektedir.
- Danışmanlar, öğrencilere akademik başarılarına, kişisel ve sosyal gelişimlerine katkıda bulunacak biçimde yol göstermekte, öğrencideki gelişmeleri izlemektedir. Öğrenciler, eğitsel, mesleki, kişisel, sosyal gelişimlerini destekleyici etkinlikler konusunda bilgilendirilmekte ve bu etkinliklere katılımlarının sağlanması için teşvik edilmektedir.

Ayrıca Alaşehir Meslek Yüksekokulu'nu kazanan birinci sınıf öğrencilerine oryantasyon programı düzenlenmektedir. Bu program kapsamında öğrencilere, okul hakkında genel bilgi verilip ardından öğrencilere program ile ilgili kapsamlı bilgiler (programın amacı, program kadrosunda bulunan akademisyenler, mezunların kazandığı diploma ve unvan, mezunların çalışma olanakları, DGS ile geçiş yapılabilen lisans programları, program dersleri, tıbbi ve aromatik bitkiler programına ait laboratuvarlar ve arazi olanakları) sunulmaktadır. Bu konuların dışında oryantasyon programında, eğitim ve öğretim faaliyetlerinin yürütülmesinde kullanılan yönetmelik ve yönergeler hakkında bilgilendirme yapılmaktadır.

Kanıtlar

Kanıt 2.4.1. T.C. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Öğrenci Akademik Danışmanlık Yönergesi Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Yönergeler/MCBU-Danismanlik_Yonerge_Sent_Kb.pdf

Kanıt 2.4.2. Bölüm Akademik Danışmanlık Komisyonları Üyeleri

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRrDB7w?e=YmmIWc>

Kanıt 2.4.3. Danışmanlık Listeleri

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=8gkLcE

Kanıt 2.4.4. Danışmanlık Programı Gün ve Saatleri

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=8Y0UjH

Kanıt 2.4.5. Ön lisans danışmanlık görüşme formu

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRrDB7w?e=yHSpPJ>

Kanıt 2.4.6. Oryantasyon Programı (Raporlar, katılım listesi, fotoğraf)

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EiybPZb3yLVJj-3bHIY4d14B3D9ZW-ekC243QhRMkDWong?e=5GMoaL>

Kanıt 2.4.7. Birimlerdeki etkinlik ve bilgilendirme duyuruları (Alaşehir MYO web sitesi duyurular bölümü)

<https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/>

- **Öğrenci Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi**
 - Öğrencilerin aldıkları derslerden başarılı olup olmadıkları, bir vize (Ara sınav), bir final (Dönem sonu sınavı) olmak üzere iki aşamada değerlendirilir. Tüm sınavlar 100 puan üzerinden değerlendirmeye alınır. Vizenin %40'ı ve Final sınavının %60'ı başarı notunu oluşturur. Başarı notu Bağlı not sistemi ile harf notuna dönüştürülür.

- Öğrencinin, bir dersten başarılı sayılabilmesi için en az harf notu olarak CC alması gerekir. GANO'su en az 2.00 olan öğrenciler (DC) ve (DD) notu aldıkları derslerden de başarılı sayılır. Başarısız dersi olmayan, fakat GANO'su 2.00'in altında olan öğrenciler, mezun olabilmek için öncelikle (DC) ve (DD) olan derslerini yeniden alarak GANO'larını 2.00'in üzerine çıkarmak zorundadır.

Kanıtlar:

Kanıt 2.5.1. MCBÜ Önlisans ve Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği Linki

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374> HYPERLINK
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=)
& HYPERLINK
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=)
MevzuatTur=8 HYPERLINK
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=)
& HYPERLINK
"[https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip="](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=)
MevzuatTertip=5

Kanıt 2.5.2. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Bağlı Değerlendirme Sistemi Yönergesi Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Yönergeler/bagildegerlendirme.pdf

Kanıt 2.5.3. Celal Bayar Üniversitesi Yüzde On Başarı Değerlendirme Yönergesi Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Mevzuat/CBU_YUZDE_ON_YONERGES%C4%B0.pdf

- **Mezuniyet Koşulları**
 - Programı başarıyla bitirmek için, toplam 120 AKTS'lik ders almak, bu derslerden başarılı olmak, 4.00 üzerinden en az 2.00 ağırlıklı not ortalamasını elde etmek ve 30 iş günü yaz stajını tamamlamak gerekmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 2.6.1. MCBÜ Önlisans ve Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği (Mezuniyet ve Diploma ile ilgili maddeler.) Linki

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374> HYPERLINK
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5>"& HYPERLINK
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5>"MevzuatTur=8 HYPERLINK
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5>"& HYPERLINK

["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5"](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5)
[MevzuatTertip=5"](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5)

Kanıt 2.6.2. Alaşehir Meslek Yüksekokulu Staj duyurusu

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/a1.%20Staj%20Duyurusu%202024.pdf

- **Sürekli İyileştirme**
 - Sürekli iyileştirme kapsamında:
 - Staj süresi 40 iş gününden 30 iş gününe indirilmiştir. Bu değişiklik, öğrencilerin yaz döneminde daha verimli bir deneyim yaşamalarını amaçlamaktadır. Staj süresinin kısalmasıyla birlikte, öğrenciler elde ettikleri pratik bilgilerin yanı sıra yaz tatilinde kişisel gelişimlerine ve diğer etkinliklere daha fazla zaman ayırma fırsatı bulacaklardır. Böylece hem mesleki bilgi birikimlerini artıracak hem de dengeli bir yaz dönemi geçirebileceklerdir.
 - Bölümdeki öğrencilerin birbirlerini tanımaları, iş birliği yapabilmeleri ve okula alışmalarını sağlamak amacıyla Bölüm Tanışma etkinliği düzenlenmiştir.
 - Ayrıca, 04.10.2023 tarihinde, 2023-2024 Eğitim ve Öğretim Yılı faaliyetlerine ilişkin olarak bir bölüm kurulu toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantıda, oryantasyon eğitimi, öğrenci danışmanlıkları, eğitim programlarının güncellenmesi ve bölüm bünyesinde sportif ve kültürel etkinliklerin planlanması gibi gündem maddeleri ele alınmıştır.

Kanıtlar:

Kanıt 2.7.1. Bölüm kurulu toplantısı

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRlrDB7w?e=d8gJY8>

Kanıt 2.7.2. Alaşehir Meslek Yüksekokulu Staj duyurusu

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/a1.%20Staj%20Duyurusu%202024.pdf

Kanıt 2.7.3. Ders Değerlendirme ve Anket Sistemi

<https://ubs.cbu.edu.tr/>

Kanıt 2.7.4. Öğrenci Ders Değerlendirme Anketi Sonuçları

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ein1zXcbLXFBo0nv43PlmFMBhoaSnThnraJDNore7J4VBQ?e=znZWWDG>

Kanıt 2.7.5. Bölüm tanışma etkinliği

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Et3se_uO1DdEleWzWaCy2CEBOiueQaNRCYCYkEkwVxjtjg?e=11kbUI

- **PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI**

- **Tanımlanan Program Eğitim Amaçları**

- Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı'nda, tarım kuruluşlarının tamamında, bitkisel materyal üretim ve değerlendirilmesinde, sentetik ve doğal ilaç endüstrisinde, kozmetik ve baharat – bitkisel çay sektöründe hem açık alan hem de laboratuvar ortamında görev alacak nitelikli insan gücü yetiştirmek hedeflenmektedir.

Kanıt:

Kanıt 3.1.1. Program eğitim amaçları web sayfası linki

<http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320> [HYPERLINK](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)
["http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1"&](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)
[HYPERLINK](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)
["http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1"lang=1](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)

- **Birimin Özgörevleriyle Tutarlılık**

- Programımızın eğitim amaçları öz görev ile tutarlılık göstermektedir.

Tablo 3.2. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı Özgörevler ve Eğitim Amaçları Karşılaştırılması

Özgörev	Eğitim Amacı
Ülkemizin tarım ve gıda sektörlerinin gereksinim duyduğu yenilikçi, girişimci ve sorumluluk alabilen	Tarım kuruluşlarının tamamında hem açık alan hem de laboratuvar ortamında görev alabilecek donanıma sahip
Çevreye ve insana saygılı, üretken, teknolojik gelişmeleri takip eden	Sentetik ve doğal ilaç endüstrisinde, kozmetik ve bitkisel çay sektöründe görev alabilen
Bitkisel ve hayvansal üretimde, ülkemiz ve bölgemizin ihtiyaçlarına uygun çözüm üreten	Bitkisel materyalin üretimi ve değerlendirilmesinde gerekli niteliklere sahip

- **Program Eğitim Amaçlarını Belirleme Yöntemi**

- Programın eğitim amaçlarının belirlenmesinde iç ve dış paydaşların sürece dahil edilmesi sağlanmaktadır. Bu kapsamda, Alaşehir Meslek Yüksekokulu Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü bünyesinde oluşturulan Öğrenci Kalite Elçileri, 20.11.2023 tarihinde saat 13:00'te toplantı salonunda bir araya gelmiştir.
- Alaşehir Meslek Yüksekokulu'na bağlı “Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü” bünyesinde oluşturulan akademik danışma kurulu, 08.05.2024 tarihinde toplantı gerçekleştirmiş olup, bölümümüz mezunlarına yönelik çalışmaların gözden geçirilmesi, bölümümüzün Alaşehir ve bölgemizdeki kamu kurumları ve Sivil Toplum Kuruluşları ile ilişkilerinin geliştirilmesi ve programlarımızdan mezun olan örnek

kişileri okulumuza davet etme, bu toplantının gündem maddeleri içerisinde yer almıştır.

- Akademik danışmanlık kapsamında öğrencilerle gerçekleştirilen görüşmelerde öğrencilerinin beklentileri ve istekleri not alınıp programın öğretim kadrosunda bulunan öğretim elemanları ile fikir alışverişi yapılmaktadır. Ayrıca teknik gezilerde bir araya gelinen dış paydaşların, program ve programda yer alan derslerle ilgili görüşleri, programın eğitim amaçlarının güncellenmesinde yararlanmak üzere kaydedilmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 3.3.1. Bölüm Öğrenci Kalite Elçileri toplantısı

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRrDB7w?e=JPnvUc>

Kanıt 3.3.2. Akademik Kurul toplantıları (Kurul kararları)

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRrDB7w?e=JPnvUc>

- **Program Eğitim Amaçlarının Yayınlanması**
 - Programın eğitim amaçları Alaşehir Meslek Yüksekokulu web sitesinde duyurulmaktadır.

Kanıt:

Kanıt 3.4.1. Eğitim kataloğunda yer alan program eğitim amaçları

- <http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320>
[HYPERLINK "http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1"&](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)
[HYPERLINK "http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1"lan](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)
[g=1](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1)
- **Program Eğitim Amaçlarının Güncellenme Yöntemi**
 - Program bazında, bir mezunun da yer aldığı bir danışma kurulu oluşturulması hedeflenmektedir. Programın eğitim amaçlarının, danışma kurulu ile yapılacak toplantılar doğrultusunda güncellenmesi planlanmaktadır. Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü bünyesindeki Öğrenci Kalite Elçileri ile 20.11.2023 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda, öğretim elemanlarının ve öğrenci kalite elçilerinin öneri ve istekleri doğrultusunda belirlenen gerekçeler ışığında eğitim programlarının güncellenmesine karar verilmiştir. Bu gerekçeler şu şekildedir:
 - a) Eğitim programlarında mesleki derslerin yetersiz ve az olması,
 - b) Uygulama ve laboratuvar derslerinin artırılması ve güncellenmesi gerekliliği,
 - Girişimcilik başta olmak üzere bazı derslerin (özellikle seçmeli dersler) eğitim programından çıkarılması veya kredi sayılarının azaltılması gerekliliği.

- Ayrıca, öğrencilerle yapılan danışmanlık görüşmeleri ve teknik geziler sırasında dış paydaşlarla (Akgüller Un ve Yem A.Ş.- Mustafa Akgüller, Invenura Gıda Analiz Laboratuvarı- Mehmet Keklik) gerçekleştirilen fikir alışverişleri sonucunda elde edilen veriler kaydedilmektedir. Bu veriler, danışma kurulunun kararlarıyla birlikte programın eğitim amacının güncellenmesinde kaynak olarak kullanılacaktır.

Kanıtlar:

Kanıt 3.5.1. Akademik Danışma Kurulu

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRrDB7w?e=SqI2UY>

Kanıt 3.5.2. Bölüm Kalite Elçileri Toplantı Tutanağı

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRrDB7w?e=SqI2UY>

Kanıt 3.5.3. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Öğretim Planı Oluşturma, Düzenleme Kuralları Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Mevzuat/%C3%96%C4%9Fretim%20Plan%C4%B1%20D%C3%BCzenleme%20Kurallar%C4%B1.pdf

Kanıt 3.5.4. MCBÜ Ön Lisans ve Lisans Öğretim Planı Oluşturma İş Akış Şeması Linki

https://ogrenciisleri.mcbu.edu.tr/db_images/file/Mevzuat/%C3%96%C4%9Fretim%20Plan%C4%B1%20Olu%C5%9Fturma%20%C4%B0%C5%9F%20Ak%C4%B1%C5%9F%C4%B1.pdf

- **Program Eğitim Amaçlarına Ulaşma**
 - Eğitim programının hedeflerine ulaşma düzeyini değerlendirmek amacıyla, mezunların izlenmesi, işverenlerden geri bildirim alınması ve mezunların merkezi ulusal sınavlardaki performanslarının takip edilmesi gibi süreçlerde Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mezun Bilgi Sistemi'nden yararlanılmaktadır.
 - Manisa Celal Bayar Üniversitesi İstihdam ve Kariyer Ofisi Mezunlar ve Kariyer Birimi, mezunlarımızın kariyer durumlarını belirlemek ve üniversite/okul/bölümle ilgili görüşlerini almak amacıyla bir memnuniyet anketi oluşturmuştur. Bu anket sayesinde, mezunlarımıza daha nitelikli bir hizmet sunma hedefi güdülmekte ve yüksekokulumuzdaki her bir öğrenciye SMS yöntemiyle bilgilendirme yapılmaktadır.

Kanıt 3.6.1. Yeni mezun anketi

https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=KdxR12

Kanıt 3.6.2. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mezun Bilgi Sistemi

<https://mezunbilgisistemi.mcbu.edu.tr/>

- **Sürekli İyileştirme**
 - 2023-2024 Eğitim ve Öğretim Yılında YÖK ortak zorunlu derslerinin AKTS'leri 2'ye çıkarılmış, 2024-2025 Eğitim ve Öğretim yılından itibaren geçerli olmak üzere her bir

dönemde seçmeli derslerin AKTS'lerinin toplam AKTS'nin %10'u olacak şekilde güncelleme yapılmıştır.

- Program çıktılarına ulaşmada kullanılan yöntemler dışında, öğretim kadrosunda bulunan her öğretim üyesi/öğretim görevlisi, ara sınavlar, sunum ödevleri vb. sonucunda elde ettiği verilerin ışığında, programın hedef ve amaçları doğrultusunda, verdiği dersler ile ilgili olarak kendi inisiyatifinde iyileştirme süreçleri yürütmektedir.
- Sürekli iyileştirme kapsamında, bölüm kalite elçileri ile 20.11.2023 tarihinde bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantıda, her bir programdaki eğitim amaçları, bu amaçlara ulaşıp ulaşılamadığı ve hedeflere ulaşmak için yapılması gerekenler konusunda bilgi alışverişinde bulunulmuştur. Ayrıca, oluşturulan mezun bilgi sistemi sayesinde programın eğitim amaçlarına ulaşıp ulaşılmadığı takip edilebilmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 3.7.1. Ders Değerlendirme ve Anket Sistemi

<https://ubs.cbu.edu.tr/>

Kanıt 3.7.2. Öğrenci Ders Değerlendirme Anketi Sonuçları

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ein1zXcbLXFBo0nv43PlmFMBhoaSnThnraJDNore7J4VBQ?e=znZWGDG>

Kanıt 3.7.3. Bölüm Kalite Elçileri Toplantı Tutanağı

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRlrDB7w?e=SqI2UY>

Kanıt 3.7.4. Yeni mezun anketi

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4 UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=KdxR12>

Kanıt 3.7.5. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mezun Bilgi Sistemi

<https://mezunbilgisistemi.mcbyu.edu.tr/>

Kanıt 3.7.6. Konu ile İlgili Yönetim Kurulu Kararları

[öğretim planlarının güncellenmesi yönetim kurulu kararı.docx](#)

Kanıt 3.7.7. Eğitim kataloğunun yenilendiğine dair kanıtlar (Kataloğa eğitim planı ekleme, ders içeriği değişikliği vb.)

<http://katalog.cbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320> HYPERLINK
"http://katalog.cbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1"&
HYPERLINK
"http://katalog.cbu.edu.tr/Site/ProgramDefinition.aspx?ProgramID=320&lang=1"lang=1

• PROGRAM ÇIKTILARI

• Tanımlanan Program Çıktıları

- Manisa Celal Bayar Üniversitesi Eğitim Kataloğu'nda açık erişimde programlarımıza ait program tanımları, program çıktıları, ders öğretim planları, program çıktıları ders

matrisleri ve TYÇÇ program çıktıları karşılama matrisleri yer almaktadır. Program çıktıları eğitim süresi sonucunda bir mezundan beklenen optimal akademik bilgiler ile kamu ve özel sektörde gereksinim duyulacak yeterlilikler göz önünde bulundurularak belirlenmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 4.1.1. Eğitim Kataloğu Program Çıktıları Matrisi linki

<http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320> HYPERLINK
"http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1"&
HYPERLINK
"http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1"lang=
1

• Program Çıktılarının Ölçme ve Değerlendirme Süreci

- Öğrencilerin program çıktılarına ulaşp ulaşmadıkları, bir ara sınav (vize) ve bir dönem sonu sınavı (final) olmak üzere iki aşamada değerlendirilmektedir. Tüm sınavlar 100 puan üzerinden değerlendirilir ve başarı notu, vizenin %40'ı ile final sınavının %60'ının toplamı alınarak hesaplanır.
- Derslerde yapılan kısa sınavlar, laboratuvar uygulamaları, arazi denemeleri ve ödevler ise program çıktılarının elde edilip edilmediğini tespit etmek amacıyla kullanılmakta olup, başarı notuna dahil edilmemektedir.
- Sınav uygulama ve güvenliği (örgün/çevrimiçi sınavlar, dezavantajlı gruplara yönelik sınavlar) mekanizmaları bulunmaktadır. Ölçme ve değerlendirme uygulamalarının zaman ve kişiler arasında tutarlılığı ve güvenilirliği sağlanmaktadır. Yüksekokulumuz, ölçme-değerlendirme yaklaşım ve olanaklarını öğrenci-öğretim elemanı geri bildirimine dayalı biçimde iyileştirmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 4.2.1. MCBÜ Önlisans ve Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği Linki

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374> HYPERLINK
"https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTerti
p=5"& HYPERLINK
"https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTerti
p=5"MezuatTur=8 HYPERLINK
"https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTerti
p=5"& HYPERLINK
"https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=24374&MevzuatTur=8&MevzuatTerti
p=5"MezuatTertip=5

Kanıt 4.2.2. Engelli Bireylere Yönelik Sınav Uygulamalarında ve engelli kontenjanında aranacak sağlık şartlarına dair yönetmelik

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716> HYPERLINK
"https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTerti
p=5"& HYPERLINK
"https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTerti

[p=5"MevzuatTur=7](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5) [HYPERLINK](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5)
["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5"&](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5) [HYPERLINK](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5)
["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5"](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5)
[p=5"MevzuatTertip=5](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5)

Kanıt 4.2.3. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı'na ait dersler kapsamında yapılan uygulamalar

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EjqC09DNN4xHiJ4qDT6Mn50B7OyEb1AWcs_iuI8jbityJg?e=yLV1AF

- **Program Çıktılarına Ulaşma**
 - Ders bazında program çıktıları eğitim kataloğunda mevcuttur. Program çıktılarına ulaşmak amacıyla uygulanan ölçme araçları sonucunda elde edilen veriler doğrultusunda derste anlatılan konular tekrar edilmiş, yaparak yaşayarak öğrenmenin öğretimde daha kalıcı olduğu gerçeğinden yola çıkarak laboratuvar uygulamalarına daha fazla ağırlık verilmiş ve teknik geziler yapılmıştır. Ayrıca belirli aralıklarla gerçekleştirilen akademik kurullarda da öğrencilerin bilgiye daha iyi nasıl ulaşabilecekleri ve kalıcı bilginin oluşmasında neler yapılması gerektiği konuları da görüşülmektedir. Bunun sonucunda elde edilen veriler ışığında da program çıktılarına ulaşmayı destekleyici uygulamalar öğrencilerin de katılımı ile gerçekleştirilmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 4.3.1. Öğretim üyesi/ öğretim görevlisi ders değerlendirme anketleri

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ein1zXcbLXFBo0nv43PlmFMBhoaSnThnraJDNore7J4VBQ?e=70cLwS>

Kanıt 4.3.2. Eğitim kataloğu- Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Ders Öğretim Planları

<http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320> [HYPERLINK](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1)
["http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1"&](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1) [HYPERLINK](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1)
["http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1"lang=](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1)
[1](http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1)

Kanıt 4.3.3. İyileştirmeye ilişkin kanıtlar (komisyon çalışmaları, kararlar, laboratuvar uygulamaları, teknik gezi vb.)

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EjqC09DNN4xHiJ4qDT6Mn50B7OyEb1AWcs_iuI8jbityJg?e=FupygX

- **Sürekli İyileştirme**
 - Program çıktılarına ulaşıp ulaşamadığı, ders değerlendirme anketleri ve mezun bilgi sistemi aracılığıyla belirlenmekte; bu sonuçlara göre her bir öğretim üyesi/öğretim görevlisi kendi inisiyatifiyle bir iyileştirme süreci geliştirmektedir.
 - 2023-2024 Eğitim ve Öğretim Yılında YÖK ortak zorunlu derslerinin AKTS'leri 2'ye çıkarılmış, 2024-2025 Eğitim ve Öğretim yılından itibaren geçerli olmak üzere her bir

dönemde seçmeli derslerin AKTS'lerinin toplam AKTS'nin %10'u olacak şekilde güncelleme yapılmıştır.

Kanıtlar:

Kanıt 4.4.1. Öğretim üyesi/ öğretim görevlisi ders değerlendirme anketleri

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ein1zXcbLXFBo0nv43PlmFMBhoaSnThnraJDNore7J4VBQ?e=70cLwS>

Kanıt 4.4.2. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mezun Bilgi Sistemi

<https://mezunbilgisistemi.mcbu.edu.tr/>

Kanıt 4.4.3. Konu ile İlgili Yönetim Kurulu Kararları

[öğretim planlarının güncellenmesi yönetim kurulu kararı.docx](#)

Kanıt 4.4.4. Öğrenci Ders Değerlendirme Anketi Sonuçları

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ein1zXcbLXFBo0nv43PlmFMBhoaSnThnraJDNore7J4VBQ?e=znZWGD>

Kanıt 4.4.5. Eğitim kataloğunun yenilendiğine dair kanıtlar (Kataloğa eğitim planı ekleme, ders içeriği değişikliği vb.)

<http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320> HYPERLINK
"http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1"&
HYPERLINK
"http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/OutcomeQualifications.aspx?ProgramID=320&lang=1"lang=
1

• **EĞİTİM PLANI**

• **Eğitim Planı**

- Programımızda, eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim planı (müfredatı) bulunmaktadır. Eğitim planı kazanımlar doğrultusunda ortak bileşenler ve disipline özgü bileşenleri içermektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 5.1.1. Eğitim Planı (Eğitim kataloğu linki)

<http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/CourceStructure.aspx?ProgramID=320> HYPERLINK
"http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/CourceStructure.aspx?ProgramID=320&lang=1"&
HYPERLINK
"http://katalog.mcbu.edu.tr/Site/CourceStructure.aspx?ProgramID=320&lang=1"lang=1

Kanıt 5.1.2. Programlarda öğrenci iş yükünün belirlenmesinde öğrenci katılımının sağlandığına ilişkin belgeler

<https://ubs.cbu.edu.tr/>

Kanıt 5.1.3. Ders dağılımına ilişkin ilke ve yöntemler ile buna ilişkin kanıtlar

2547 no'lu kanun <https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.2547.pdf>

Ders Yk Tespiti ve Ek Ders demeleri ilgili Esas
<https://personel.cbu.edu.tr/esaslar.5534.tr.html>

MCB Ders Grevlendirilmeleri ve Usul ve Esasları
https://personel.cbu.edu.tr/db_images/file/manisa-celal-bayar-universitesi-ders-gorevlendirilmeleri-usul-ve-esaslari-14958TR.pdf

- **Eğitim Planını Uygulama Yntemi**
 - Programımız derslerinde, soru-cevap, tartıřma, beyin fırtınası, ev devi, gezi gzlem, bireysel alıřma, benzetim, laboratuvar, gsteri yntemi, proje ve rnek olay gibi ğrenme etkinlikleri ve ğretim yntemlerinden yararlanılmaktadır. Programımızda, yaparak yařayarak ğrenme ağırlıklı eğitim verilmekte olup bu erevede laboratuvar ve arazi uygulamaları, teknik geziler gerekleřtirilmektedir.
 - ğrencilerin, ders, laboratuvar ve uygulama gibi ğrenme etkinlikleri yazılı/szl sınav, laboratuvarda yapılan uygulama sınavları, verilen devler vb. yntemler ve tekniklerle llp deęerlendirilmektedir.

Kanıtlar:

Kanıt 5.2.1. Ders ii proje ve dev rnekleri

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EjA6yvoufGNEjf9hveurDZABghpMl9HohNvw9gi_alm2pQ?e=BjVMaD

Kanıt 5.2.2. Teknik gezi fotoęrafları

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EjqC09DNN4xHiJ4qDT6Mn50B7OyEb1AWcs_iuI8jbityJg?e=OQTuxb

Kanıt 5.2.3. Laboratuvar uygulamaları

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EjqC09DNN4xHiJ4qDT6Mn50B7OyEb1AWcs_iuI8jbityJg?e=OQTuxb

- **Eğitim Planı Ynetim Sistemi**
 - Eğitim planının ngrldę biimde uygulanmasını gvence altına alacak ve srekli gelişimini saęlayacak bir eğitim ynetim sistemimiz bulunmaktadır.

Kanıt:

Kanıt 5.3.1. Akademik kurul kararları (İlgili konuları ierecek řekilde)

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ei9N5gj2B25Kv9AfU4DSsZwBngc6SAR34fHm90cRIrDB7w?e=deAnBJ>

- **Programın Ders daęılım dengesi**
 - Programın ders daęılımına iliřkin ilke, kural ve yntemler tanımlanmıřtır. Ders daęılımında ğretim elemanlarının uzmanlık alanları ve iř ykleri gzetilmekte, bu sre katılımcı bir řekilde belirlenmektedir. ğretim programı (mfredat) yapısı, zorunlu-semeli dersler ve alan ii- dıřı ders dengesi gz nnde bulundurularak, kltrel derinlik ve farklı disiplinleri tanıma imkânı sunmaktadır. Ders sayısı ve haftalık ders saatleri, ğrencilerin akademik olmayan etkinliklere de zaman ayırabilmesine olanak tanıyacak řekilde dzenlenmiřtir. Ayrıca, geliřtirilen ders bilgi

paketlerinin amaca uygunluğu ve işleyişi izlenmekte ve gerekli iyileştirmeler yapılmaktadır.

- Program, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Öğretim Planı Oluşturma ve Düzenleme Kurallarına uyumlu bir şekilde oluşturulmuştur.

Tablo 5.4. Eğitim Planı Özeti

Dersin Türü	Adet	Ders Saati	AKTS Toplam
Program Temel (Zorunlu) Dersleri	24	66	98
Program Uzmanlık (Seçmeli) Dersleri	4	8	9
Ortak Zorunlu Dersler	8	16	13
TOPLAM	36	90	120

Kanıt:

Kanıt 5.4.1. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı Öğretim planı

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=4kWIF9

- **Sürekli İyileştirme**
 - 2023-2024 Eğitim ve Öğretim Yılında YÖK ortak zorunlu derslerinin AKTS'leri 2'ye çıkarılmış, 2024-2025 Eğitim ve Öğretim yılından itibaren geçerli olmak üzere her bir dönemde seçmeli derslerin AKTS'lerinin toplam AKTS'nin %10'u olacak şekilde güncelleme yapılmıştır.

Kanıt 5.5.1. Konu ile İlgili Yönetim Kurulu Kararları

[öğretim planlarının güncellenmesi yönetim kurulu kararı.docx](#)

Kanıt 5.5.2. Öğrenci Ders Değerlendirme Anketi Sonuçları

<https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Ein1zXcbLXFBo0nv43PlmFMBhoaSnThnraJDNore7J4VBQ?e=znZWdG>

• **ÖĞRETİM KADROSU**

• **Öğretim Kadrosunun Sayıca Yeterliliği**

- Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı'nda 1 Dr. Öğr. Üyesi, 1 Öğr. Gör. Dr. ve 1 Öğr. Gör. bulunmaktadır. Programımız kadrosunda görev yapan her bir akademisyen, öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, öğrenci danışmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, sanayi, mesleki kuruluşlar ve işverenlerle ilişkiyi sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak nitelikte olup sayıca da yeterlidir. 2023 yılında kayıtlı öğrenci sayısı 86 olup öğretim üyesi/öğretim görevlisi başına düşen öğrenci sayısı yaklaşık olarak 29'dur.

Kanıtlar:

Kanıt 6.1.1. Öğretim elemanı başına düşen öğrenci sayıları tablosu

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=J5C5XE

Kanıt 6.1.2. Öğretim elemanı ders yükü tablosu

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=9ahc8N

Kanıt 6.1.3. Danışmanlık gün ve saatleri

https://cbuedu.sharepoint.com/:f:/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/Egs038XTRCtCrJhKB87v4_UB4F0KGkKMYmF35L7GdidOIQ?e=mxjM6r

- **Öğretim Kadrosunun Nitelikleri**

- Öğretim kadromuz, programın etkin bir şekilde sürdürülmesini, değerlendirilmesini ve geliştirilmesini sağlayacak niteliğe sahiptir. Öğretim üyesi ve öğretim görevlilerinin uzmanlık alanları, programda yer alan derslerle ilişkilidir. Dr. Öğr. Üyesi Tamer KUŞAKSIZ'ın uzmanlık alanı Tarla Bitkileri Yetiştiriciliği olup Tıbbi Bitkiler, Tahıllar, Çayır-Mera Bitkileri, Agronomi gibi alanlar çalışma konuları içerisine girmektedir. Öğr. Gör. Dr. Ummahan ÖZ, Botanik alanında uzmanlığa sahip olup Biyoinformatik, Bitki sistematigi, Bitki anatomisi ve morfolojisi, Bitki fizyolojisi, Bitki yetiştirme ve Farmasötik Botanik gibi alanlarda çalışmalar gerçekleştirmektedir. Ayrıca Eğitim Fakültesi mezunu olup eğitim ve öğretim faaliyetlerinin farklı aşamalarında gerçekleştirilecek uygulamalarını destekleyici niteliktedir. Öğr. Gör. Bengü TÜRKİYILMAZ'ın uzmanlık alanı ise Matematik olup öğrencilerin Dikey Geçiş Sınavı'na hazırlanmasında etkin rol oynamaktadır.

Kanıt:

Kanıt 6.2.1. Akademik Personel Web Sayfası linki

<https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/akademik/akademik-personel.2403.tr.html>

- **Atama ve Yükseltme**

- Öğretim üyesi dışındaki öğretim elemanı kadroları 15/7/2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 10 sayılı Resmî Gazete Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 5. maddesinin ikinci fıkrası uyarınca yükseköğretim kurumları tarafından ilan edilir. İlan metninde, aranacak ve öğretim üyesi dışındaki öğretim elemanı kadrolarına yapılacak atamalarda uygulanacak merkezi sınav ile giriş sınavlarına ilişkin usul ve esaslar hakkında yönetmelik kapsamında belirlenmiş olan şartlar, son başvuru tarihi, ön değerlendirme sonuçlarının ilan tarihi, giriş sınavı tarihi, sınav sonuçlarının açıklanacağı günler ile internet adreslerini içeren sınav takvimi de belirtilir. Adayların başvuruları, ilanda belirtilen adrese şahsen veya posta yoluyla ya da ilanda belirtilmiş olması halinde internet yoluyla yapılır. Sınav jürisi, meslek yüksekokullarına müracaatlarda, başvuran adaylar arasından ilan edilen kadro sayısının on katına kadar aday, ALES puanının %70'ini ve lisans mezuniyet notunun %30'unu dikkate alarak belirler ve kadro ilanında belirtilen internet adresinde ilan eder. Bu sıralamaya göre son sırada aynı puana sahip birden fazla adayın olması halinde, bu kişilerin tamamı sınava çağrılır. Başvuru sayısının ilan edilen kadronun on katından az olması halinde, adayların tamamı giriş sınavına alınır. Adayların ön değerlendirmede dikkate alınan puanları ile lisans mezuniyet notları, kadro ilanında

belirtilen internet adresinde ilan edilir. Giriş sınavı, sınav jürisi tarafından, ilan edilen alanla ilgili bilgi düzeyini ölçecek şekilde sadece yazılı sınav olarak yapılır. Sınav jürisinin değerlendirmesinde, ALES notunun %35'ini, lisans mezuniyet notunun %30'unu ve giriş sınavı notunun %35'ini hesaplayarak ilan edilen kadro sayısı kadar adayı başarı sırasına göre belirler. Değerlendirme puanı 65 puanın altında olanlar sınavlarda başarısız sayılır. Adayların değerlendirmede dikkate alınan puanları ile lisans mezuniyet notları, kadro ilanında belirtilen internet adresinde ilan edilir.

- Öğretim üyesi kadrolarına atama ve yükseltme, T.C. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Öğretim Üyesi Kadrolarına Atama ve Yükseltme Yönergesi'ne göre başvuru dosyası hazırlanarak gerçekleştirilmektedir. Başvuru dosyasında, adayın akademik kadroya atanma veya yükseltme için gerekli olan asgari ölçütleri hangi bilimsel eserleri ile sağladığı, başlıca yazar olduğu bilimsel eserleri, ilgili dönemlere ait bilimsel eserlerini (doktora sonrası ve doçentlik sonrası) yayın listesinde açık olarak beyan edilmesi zorunludur. Başvuru dosyasında adayın başvurduğu kadroda gerçekleştirmeyi hedeflediği, bilimsel ve akademik hayata, eğitim ve öğretime, insan kaynağı yetiştirmeye, üniversite/birim yönetimine, üniversite-toplum/iş dünyası süreçlerine katkılarını içeren en fazla 3 sayfalık bir niyet mektubunun da bulunması istenir. Her kadroya ait başvuru koşulları vardır ve yönergede belirtilen bu başvuru koşullarını taşıyan adayların başvuru dosyaları Rektörlüğe sunulur. Rektörlüğe sunulan aday başvuru dosyaları, Rektör tarafından görevlendirilen 3 (üç) öğretim üyesinden oluşan MCBÜ Akademik Etkinlik Değerlendirme Komisyonu tarafından Yönergeye uygunluğu açısından değerlendirilir ve koşulları sağlamış olan adayların dosyaları ilgili jüriye gönderilir. Jürilerden gelen raporlara uygun olarak Rektör tarafından atama gerçekleştirilir.

Kanıtlar:

Kanıt 6.3.1. Öğretim üyesi dışındaki öğretim elemanı kadrolarına yapılacak atamalarda uygulanacak merkezi sınav ile giriş sınavlarına ilişkin usul ve esaslar hakkında yönetmelik

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=28947> [HYPERLINK](#)
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=28947&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5>"& [HYPERLINK](#)
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=28947&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5>"MevzuatTur=7 [HYPERLINK](#)
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=28947&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5>"& [HYPERLINK](#)
"<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=28947&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5>"MevzuatTertip=5

Kanıt 6.3.2. T.C. Manisa Celal Bayar Üniversitesi Öğretim Üyesi Kadrolarına Atama ve Yükseltme Yönergesi

<https://www.mcbu.edu.tr/FileArchive/File-2685-JNJV020420201359.pdf>

- **Sürekli İyileştirme**
 - Öğretim Kadrosunun Sayıca Yeterliliği, Öğretim Kadrosunun Nitelikleri, Atama ve Yükseltme konularında herhangi bir iyileştirme çalışması yer almamaktadır.

- **ALTYAPI**

- **Eğitim İçin Kullanılan Alanlar ve Teçhizat**

- Program bünyesinde, Uygulama ve Araştırma tarlaları, Herbaryum ve Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Laboratuvarı bulunmaktadır. Ayrıca program öğrencileri, okulumuzdaki Uygulama Serasında da uygulamalar gerçekleştirmektedirler. Bunların dışında, Alaşehir Meslek Yüksekokulu'nda toprak işleme, ekim ve bakım ile ilgili tarım alet ve makinaları da mevcuttur. Bu ekipmanlardan Bitki Yetiştirme Teknikleri ve Baharat bitkileri gibi derslerin uygulamalarında yararlanılmaktadır.

Kanıtlar:

Kanıt 7.1.1. Birim Faaliyet Raporu envanter listesi

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20Birim%20Faaliyet%20Raporu%202023%2029012023.pdf

Kanıt 7.1.2. Birim Faaliyet Raporu derslikler ve alanları tablosu

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20Birim%20Faaliyet%20Raporu%202023%2029012023.pdf

Kanıt 7.1.3. Birim Faaliyet Raporu laboratuvar sayıları, ekipmanları listesi

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20Birim%20Faaliyet%20Raporu%202023%2029012023.pdf

Kanıt 7.1.4. Laboratuvar Kataloğu

https://cbuedu.sharepoint.com/:f/s/BTKSELVEHAYVANSALRETMKALTEKANITKTPHANES/EpulFHeKS_VMpZNX65Le5UUB-qxhp6pidvUFWrclN21Wnw?e=Jlp6vC

- **Bilgisayar ve Enformatik Altyapısı**

- Programın eğitim amaçlarını gerçekleştirmek, öğrencilerin ve akademisyenlerin bilimsel ve eğitsel çalışmalarına yardımcı olmak amacıyla okulumuz bünyesinde toplamda 90 masaüstü bilgisayar ve 20 adet taşınabilir bilgisayar bulunmaktadır. Ayrıca üniversitemiz bilişim sistemleri tarafından ücretsiz sunulan antivirüs yazılımı, Microsoft Office 365 uygulamaları, eğitim ve öğretim faaliyetlerini destekleyici niteliktedir.

Kanıtlar:

Kanıt 7.2.1. Alaşehir MYO İdari Faaliyet Raporu

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20Birim%20Faaliyet%20Raporu%202023%2029012023.pdf

Kanıt 7.2.2. Üniversitemiz Bilişim Servisleri

<https://www.mcbu.edu.tr/Sayfa/bilisimservisleri>

Kanıt 7.2.3. Rosetta Stone uygulaması erişimi

<https://kutuphane.mcbu.edu.tr/rosetta-stone.19148.tr.html>

- **Kütüphane**
 - Üniversitemize ait öğrencilere sunulan kütüphane olanakları, eğitim amaçlarımıza ve program çıktılarımıza ulaşmak için yeterli düzeydedir. Öğrencilerimizin kendilerini geliştirmeleri amacıyla çok sayıda dokümana online olarak ulaşım imkânı da vardır. Sistemde çeşitli konularda e-dergiler, e-kitaplar, farklı dilleri öğrenmelerine yardımcı olacak uygulamalar (Rosetta stone vb.) mevcuttur. Alaşehir Meslek Yüksekokulu kütüphanesinde de 4307 adet kitap bulunmaktadır.

Kanıtlar:

Kanıt 7.3.1. Üniversitemizdeki kütüphane olanakları

<https://kutuphane.mcbu.edu.tr/>

Kanıt 7.3.2. Alaşehir MYO kütüphane bilgileri

https://alaseshirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20Birim%20Faaliyet%20Raporu%202023%2029012023.pdf

- **Özel Önlemler**
 - Dezavantajlı, kırılgan ve az temsil edilen grupların (engelli, yoksul, azınlık, göçmen vb.) eğitim olanaklarına erişimi, eşitlik, hakkaniyet, çeşitlilik ve kapsayıcılık ilkeleri gözetilerek sağlanmaktadır. Engelli öğrenci bulunan programlardaki dersler için, Engelli bireylere yönelik sınav uygulamaları ve engelli kontenjanında aranacak sağlık şartlarına dair yönetmelik kapsamında, sınavlarda engel durumlarına göre gerekli önlemler alınmaktadır.
 - 2023-2024 Eğitim ve Öğretim Yılı'nda okulumuzda 4 engelli öğrencimiz bulunmakta olup Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Programı'na kayıtlı engelli öğrenci bulunmamaktadır.
 - Alaşehir MYO'nun Engelli Koordinasyon Komisyonu engelli bireylere fiziki uygunluğu, mekanda erişilebilirlik formu maddelerine uygun şekilde doldurarak analiz etmiştir.

Kanıtlar:

Kanıt 7.4.1. Üniversite Engelliler Danışma ve Koordinasyon Koordinatörlüğü

<https://engelsiz.mcbu.edu.tr/>

Kanıt 7.4.2. Engelsiz MCBU Tanıtım Kılavuzu

https://engelsiz.mcbu.edu.tr/db_images/site_501/file/Kilavuzlar/EngelsizMCBUKilavuz.pdf

Kanıt 7.4.3. Engelli Bireylere Yönelik Sınav Uygulamalarında ve engelli kontenjanında aranacak sağlık şartlarına dair yönetmelik

<https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716> [HYPERLINK](#)
["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5"&](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5) [HYPERLINK](#)
["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5"](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5) [HYPERLINK](#)
["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5"&](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5) [HYPERLINK](#)

["https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5"](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5)[MevzuatTertip=5](https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=39716&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5)

Kanıt 7.4.4. Laboratuvar Komisyonu Üyeleri, güvenlik önlemlerine ilişkin rapor

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20MYO%20Komisyonlar.pdf

- **Sürekli İyileştirme**
 - Eğitim İçin Kullanılan Alanlar ve Teçhizat, Bilgisayar ve Enformatik Altyapısı, Kütüphane, Özel Önlemler konularında yapılan herhangi bir iyileştirme çalışması bulunmamaktadır.
- **KURUM DESTEĞİ VE PARASAL KAYNAKLAR**
- **Teknik, İdari ve Hizmet Kadrosu Desteği**
 - Alaşehir Meslek Yüksekokulu bünyesinde Öğrenci İşleri Biriminde 3, Personel İşleri Biriminde 2, İdari ve Mali İşler Biriminde 1, Destek İşleri Biriminde 8, Güvenlik İşleri Biriminde 5 personel bulunmaktadır.
 - Programımıza ait derslerin uygulamalarına yardımcı olmak amacıyla görevlendirilen personelimiz bulunmamaktadır. Arazide gerçekleştirilen denemeler için ön hazırlıklara (toprağın sürülmesi, damla sulama sisteminin kurulması vb.) okulumuz işçi kadrosunda bulunan personeller yardımcı olmaktadır.

Kanıt:

Kanıt 8.1.1. Teknik ve İdari Kadro

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20Birim%20Faaliyet%20Raporu%202023%2029012023.pdf

- **Sürekli İyileştirme**
 - Teknik, İdari ve Hizmet Kadrosu Desteği konusunda yapılan herhangi bir iyileştirme çalışması bulunmamaktadır.
- **ORGANİZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERİ**
 - Üniversitemizin genel organizasyonu ile rektörlük, fakülte, bölüm ve programların kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program çıktılarının gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde düzenlenmiştir.

Kanıtlar:

Kanıt 9.1. Bölüm Organizasyon Şeması

<https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/>

Kanıt 9.2. Bölüm Komisyonları

https://alasehirmyo.mcbu.edu.tr/db_images/site_207/file/Alaşehir%20MYO%20Komisyonlar.pdf

Kanıt 9.3. İş Akış Diyagramları

- **Sürekli İyileştirme**
 - Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri konusunda yapılan herhangi bir iyileştirme çalışması bulunmamaktadır.

- **SONUÇ**

Tıbbi ve aromatik bitkiler programı, kapsamlı ve multidisipliner bir eğitim içeriğine sahiptir. Program çerçevesinde; bitki yetiştirme tekniklerinden uçucu yağ ve etken bileşenlerin elde edilmesine, bu ürünlerin farklı endüstrilerde kullanılmasına kadar geniş bir yelpazede eğitimler verilmektedir. Özellikle tıbbi ve aromatik bitkilerin, sağlık alanında tamamlayıcı ve alternatif tıp yöntemlerinde kullanımı üzerinde durulmakta, öğrencilere bu alanda teorik bilgilerin yanı sıra uygulamalı deneyimler de kazandırılmaktadır. Program kapsamında öğrenciler, tıbbi bitkilerin yetiştirilmesi, doğal ürünlerin işlenmesi ve bu ürünlerin çeşitli sektörlerde değerlendirilmesi gibi konularda bilgi ve beceri kazanmaktadır. Ayrıca, sürdürülebilir tarım uygulamaları ve çevre bilinci gibi güncel konular hakkında da donanım sahibi olmaktadır.

Günümüzde hastalıkların yaygınlaşması ve modern yaşamın getirdiği sağlık sorunlarının artışı, bireyleri daha doğal çözümlere yöneltmiştir. Kimyasal içerikli ilaçlar ve sentetik ürünler yerine bitkisel kaynaklı ürünlere duyulan ilginin artması, bu alanda yetişmiş uzmanlara olan ihtiyacı da beraberinde getirmektedir. Tıbbi ve aromatik bitkiler hem ilaç sektöründe hem de gıda, kozmetik ve aromaterapi gibi alanlarda önemli bir yere sahiptir. Özellikle bağışıklık sistemini destekleyen, stres azaltıcı etkileri olan veya cilt sağlığını iyileştiren doğal ürünler, bireyler tarafından daha fazla tercih edilmektedir. Bu bağlamda, tıbbi ve aromatik bitkiler programından mezun olan öğrenciler; eczanelerde, bitkisel ürünler üreten firmalarda, laboratuvarlarda, araştırma merkezlerinde ve hatta kendi işlerini kurarak çeşitli alanlarda çalışma imkanına sahip olmaktadır. Mezunlarımız, bitkisel ürünlerin üretiminden satışına kadar birçok aşamada görev alabilir, ayrıca tarım sektöründe danışmanlık veya proje yönetimi gibi rollerde bulunabilirler.

Gelişime Açık Yönler ve İyileştirme Alanları

Programımızın güçlü yönleri kadar gelişmeye açık yönleri de bulunmaktadır. Eğitim alanındaki altyapıyı geliştirmek ve öğrencilere daha kapsamlı olanaklar sunmak adına çeşitli iyileştirmeler hedeflenmektedir. Öncelikli olarak, deneme ve koleksiyon bahçemizin bakım işlerinde yardımcı personel eksikliği, bu alanın etkin bir şekilde kullanılmasını kısıtlamaktadır. Bu eksikliğin giderilmesi, öğrencilere bitkiler üzerinde daha fazla deney yapma ve uygulama yapma imkanı sunacaktır. Ayrıca, laboratuvarlarımızda bazı önemli ekipman ve kimyasalların yetersiz oluşu, öğrencilere daha kapsamlı bir deneysel altyapı sağlamayı zorlaştırmaktadır. Bu ekipman ve materyallerin temini, eğitim kalitesini artırarak öğrencilerin mesleki becerilerini daha ileri seviyelere taşımalarına olanak tanıyacaktır.

Son olarak, tıbbi ve aromatik bitkiler programından mezun olan öğrencilerimizin Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile geçiş yapabilecekleri 4 yıllık lisans programlarının sınırlı olması, öğrencilerimizin akademik kariyer hedeflerini kısıtlayabilmektedir. Bu alanda yapılacak düzenlemelerle, mezunlarımızın daha fazla lisans programına erişebilmesi ve alanlarında daha yüksek kademelere ulaşabilmesi sağlanabilir.

Sonu olarak, tıbbi ve aromatik bitkiler programımız; doęal rnlerin retimi ve kullanımına olan ilginin arttıęı gnmzde, ęrencilere ok ynl bir eęitim sunarak onları iř hayatına hazırlamaktadır. Programın multidisipliner yapısı sayesinde mezunlar, farklı sektrlerde iř imkanlarına sahip olabilmekte; toplumun saęlıklı, doęal ve srdrlebilir rnlere olan ihtiyaını karřılamak adına nemli roller stlenebilmektedirler. Programın mevcut eksikliklerinin giderilmesiyle birlikte, eęitim kalitesinin daha da ykselmesi ve mezunların sektrdeki rekabet gcnn artması saęlanacaktır.